
　 　 　 　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

1 土 13:00
令和6年度未来をつくるロカジョサークル応援事業活
動報告会

花火伝統文化継承資料館
はなび・アム（大仙市）

地域づくり推進課

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 9:00
日本光機工業(株)及び(株)北都銀行からの寄付金贈
呈式

県庁本庁舎第一応接室 地域づくり推進課

7 金

8 土

8:30
令和６年秋田県冬期防災訓練及び弾道ミサイルを想
定した住民避難訓練

北秋田市 総合防災課

11:30 あきた就職フェアｉｎ東京
東京都立産業貿易セン
ター浜松町館

移住・定住促進課

18:00 なまはげ柴灯まつり 男鹿市真山神社 誘客推進課

10 月

11 火 13:30 北海道・北東北の縄文遺跡群秋田フォーラム
秋田拠点センターアル
ヴェ（秋田市）

文化財保護室

12 水

13 木 15:40
第79回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会開
始式

鹿角市文化の杜交流館コ
モッセ

スポーツ振興課

14 金 15:00 定例教育委員会会議 県庁第二庁舎教育委員室 総務課

15 土

16 日 16:00
第79回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会表
彰式

鹿角トレーニングセンター
アルパス

スポーツ振興課

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土 14:30 能代港大森地区岸壁完成式典 能代市 港湾空港課

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木 14:00 あきたリトルベビーハンドブック交付式
県庁本庁舎プレゼンテー
ションルーム

保健・疾病対策課

28 金

主要行事予定（本庁：令和７年２月）

9 日

広 報 広 聴 課

令 和 ７ 年 １ 月 ２ ８ 日


