## 主要行事予定(本庁:令和7年2月)

令和7年1月28日 広 報 広 聴 課

					<u> </u>	. 思 課
日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当課	備考
1	土	13:00	令和6年度未来をつくるロカジョサークル応援事業活動報告会	花火伝統文化継承資料館 はなび・アム(大仙市)	地域づくり推進課	
2	日					
3	月					
4	火					
5	水					
6	木	9:00	日本光機工業(株)及び(株)北都銀行からの寄付金贈 呈式	県庁本庁舎第一応接室	地域づくり推進課	
7	金					
8	土					
		8:30	令和6年秋田県冬期防災訓練及び弾道ミサイルを想 定した住民避難訓練	北秋田市	総合防災課	
9	日	11:30	あきた就職フェアin東京	東京都立産業貿易セン ター浜松町館	移住·定住促進課	
		18:00	なまはげ柴灯まつり	男鹿市真山神社	誘客推進課	
10	月					
11	火	13:30	北海道・北東北の縄文遺跡群秋田フォーラム	秋田拠点センターアル ヴェ(秋田市)	文化財保護室	
12	水					
13	木	15:40	第79回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会開始式	鹿角市文化の杜交流館コ モッセ	スポーツ振興課	
14	金	15:00	定例教育委員会会議	県庁第二庁舎教育委員室	総務課	
15	土					
16	日	16:00	第79回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会表彰式	鹿角トレーニングセンター アルパス	スポーツ振興課	
17	月					
18	火					
19	水					
20	木					
21	金					
22	土	14:30	能代港大森地区岸壁完成式典	能代市	港湾空港課	
23	日					
24	月					
25	火					
26	水					
27	木	14:00	あきたリトルベビーハンドブック交付式	県庁本庁舎プレゼンテー ションルーム	保健·疾病対策課	
28	金					
			1	1	1	